
 

1 di 3 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  49 del  30/03/2021 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

 

Servizio Lavori Pubblici 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N.2 DEL 16/01/2021 

"FORNITURA DI SALE CON ANTIAMMASSANTE PER OPERAZIONI DI 

DISGELO STRADALE" - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1.607,70 (IVA 

ESCLUSA)  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE con determina n. 2 del 16/01/2021 è stato : 

- Stipulato un contratto di fornitura per un quantitativo di 620 q.li di sale con anti-

ammassante, per operazioni di disgelo stradale, 

- Affidato ai sensi dell’articolo 36 c. 2 lett. A del D.Lgs. n. 50/2016, attraverso la 

procedura dell’Ordine diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), la fornitura in oggetto alla ditta “Giuseppe Macciocu Snc” 

– Zona Industriale Predda Niedda Strada 21 n. 2 – Sassari – C.F./P.IVA 01471980902, 

all’importo di euro 3.317,00 + IVA per un totale di euro 4.046,74, 

- Impegnata la cifra complessiva di euro 4.046,74 al capitolo 5427 “Rimozione della 

neve- acquisto di beni”, 

 

DATO ATTO che d’accordi intercorsi con la ditta fornitrice, il materiale acquistato è stato 

fornito in diversi “lotti”, come certificato da apposite bolle di trasporto, invece che in unica 

soluzione; 

 

RILEVATO che l’ultimo quantitativo consegnato, eccedeva di circa 7,5 kg, quanto previsto; 

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere ad integrare il precedente impegno 

spesa di € 4.046,74 di ulteriori  € 48,61 (iva inclusa), per un totale quindi di € 4.095,35; 

 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

VISTO il D.M. Interno del 13/01/2021, pubblicato sulla G.U, Serie Generale n. 13 del 

18/01/2021, che: 



 

2 di 3 

 differisce al 31 marzo 2021 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 

2021/2023 da parte degli enti; 

 autorizza ai sensi dell'art. 163, comma 3, del  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18  agosto  2000,  

n.  267, l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data del 31 marzo 2021. 

 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”. 

 

VISTO gli art. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio 

Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs 18.08.2000 n. 267); 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 54 del 06/08/2020, immediatamente eseguibile, con la 

quale la Giunta Comunale, avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. dall’art. 53, comma 23 

della legge 388/2000,  come modificato dall’29 comma 4 della legge 448 del 28.12.2001, e 

del comma 5 dell’art.4 del “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”, ha 

attribuito ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 

potere di adottare atti anche di natura tecnico gestionale che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne costituisce 

motivazione giuridica, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

 

1. DI INTEGRARE l’impegno assunto con determina n.2 del 16/01/2021 di € 4.046,74, 

con ulteriori € 48,61, per complessivi € 4.095,35; 

2. DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 

determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, 

come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

3. DI ACCERTARE che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i 

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 

Legge 3/8/2009 n. 102; 



 

3 di 3 

4. DI DARE ATTO ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per 

chi lo adotta; 

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art.37 del D.Lgs 

33/2013 e all’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012; 

6. DI PROVVEDERE  alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto 

dal presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 83/2012. 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno 
Cod. 

Forn/Cli 

Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U I 48,61 10051.03.054270000 2021 8081 

GIUSEPPE 

MACCIOCU 

SNC 

Z6030195D0 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Flavio Biondini / INFOCERT SPA 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


